Solvit.

Dictus Petrus filius (dg: quondam Jo) Henrici van den Loeken junioris promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dicto Petro van der (dg: ..) Rijt vitalem pensionem unius modii (dg: s) ordeii mensure de Nuenen et (dg: u) trium librarum monete (dg: pro tempore) pro qua tempore solucionis panis et cervisia in (dg: Busco) Nuenen cursure et duarum (dg: uln) ulnarum lini parati anno quolibet (dg: de) ad vitam dicti Petri van der Rijt et non ultra purificatione (dg: et) ex omnibus et singulis bonis primodicti Petri habitis et habendis et cum mortua fuerit. Testes (dg: datum supra) Testes Bruheze et Jordanus datum secunda post oculi.

BP 1177 f 027r 12 wo 25-02-1383.

Willelmus die Meester van Berlikem verkocht aan Hermannus Drinchellinc een stuk beemd in Berlicum, ter plaatse gnd Beilver, naast voornoemde Hermannus, welk stuk jaarlijks gedeeld wordt tegen een ander stuk beemd, aan voornoemde Hermannus behorend, in Berlicum, ter plaatse gnd in Zeenwordelken.

Willelmus die Meester de Berlikem peciam (dg: ter) prati sitam in parochia de Berlikem in loco dicto (dg: Berlikem) Beilver iuxta hereditatem Hermannii Drinchellinc et que pecia (dg: terre) #prati# annuatim dividitur contra aliam peciam (dg: terre) #prati# ad dictum

Hermannum spectantem sitam in dicta parochia in loco dicto in Zeenwordelken ut dicebat hereditarie vendidit dicto Hermanno promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Luce et Ywanus datum quarta post dominica oculi.

BP 1177 f 027r 13 wo 25-02-1383.

Jkr Johannes van Berlaer heer van Helmond en Keerberch verkocht aan Arnoldus Heijme 3 bunder beemd, uit een kamp gnd der Vrouwen Kamp, ongeveer 9 bunder groot, welk kamp gelegen is in Dinther, naast een steeg die leidt naar de plaats gnd Haselberg, tussen Johannes Spierinc van Dijnter enerzijds en de gemeint anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, in welk kamp voornoemde Arnoldus Heijme 3 bunder heeft liggen, die voornoemde Arnoldus Heijme eerder gekocht had van jkr Johannes van Berlaer.

Domicellus Johannes de Berlaer dominus de Helmont et de Keerberch tria bonaria prati (dg: de nov) #de# quodam campo #dicto der Vrouwen Camp# novem bonaria terre #vel circiter# continente qui campus situs est in parochia de Dijnter inter (dg: hereditatem hed) 'iuxta stegam (dg: dictam) tendentem ad locum dictum Haselberch inter hereditatem Johannis Spierinc de Dijnter ex uno et inter (dg: he) communitatem ex alio tendens cum (dg: ..) utroque fine ad communitatem et de #in'# quo campo (dg: A) Arnoldus Heijme tria (dg: iuge) #bonaria prati# habet sita que idem Arnoldus Heijme prius erga domicellum Johannem de Berlaer emendo acquisiverat prout in litteris quas vidimus hereditarie (dg: su) vendidit Arnoldo Heijme predicto promittens (dg:w) super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Bruheze et Scilder datum supra.

BP 1177 f 027r 14 wo 25-02-1383.

Walterus van den Rullen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Walterus van den Rullen prebuit et reportavit. Testes datum.

1177 mfl E 03 f.27v.

Quarta post oculi: woensdag 25-02-1383.

Quinta post oculi: donderdag 26-02-1383.

Sabbato post oculi: zaterdag 28-02-1383.

BP 1177 f 027v 01 wo 25-02-1383.

De broers Willelmus en Theodericus, kvw Goeswinus van Hoelt, Johannes gnd Mijs soen, Johannes Meijken ev Katherina dvw Lambertus van Hoelt, Willelmus zvw Johannes gnd van Nijewel, Hilla gnd van den Zande dvw Arnoldus gnd Oldeken, Ghisbertus zvw Goeswinus gnd Fijen soen, en de gezusters Sophija en Oda, dvw Henricus gnd Grans, droegen over aan Johannes van der Dijesen alle goederen, die aan hen of hun ouders gekomen waren na overlijden van Johannes van Ghorpe en diens vrouw Margareta van Gorpe.

{In margine een streep die dit contract verbindt met BP 1177 f 027v 05}.
Willelmus et Theodericus fratres liberi quondam Goeswini de Hoelt Johannes dictus Mijs soen (dg: et Johannes dictus de Ho) Johannes Meijken maritus et tutor legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris filie quondam Lamberti de Hoelt Willelmus filius quondam Johannis dicti de (dg: Niew) Nijewel Hilla dicta van den Zande filia quondam Arnoldi dicti Oldeken Ghisbertus filius quondam Goeswini dicti Fijen soen Sophija (dg: f) et Oda sorores filie quondam Henrici dicti Grans cum tutore omnia et singula bona eis seu eorum parentibus seu alteri parentum eorundem de morte quondam Johannis de Ghorpe (dg: successione advoluta et post m) et Margarete de Gorpe eius quondam uxoris (dg: suc) seu de morte alterius eorundem Johannis de Gorpe et Margarete successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebant hereditarie supportaverunt Johanni van der Dijesen promittentes cum tutore ratam servare. [Testes]

⁂Luce et Wellen datum quarta post ⁂oculi.

BP 1177 f 027v 02 wo 25-02-1383.

De broers Gerardus en Andreas van Uden, kvw Henricus van Uden, maakten een erfdeling van twee hoeven⁵⁰ van voornoemde wijlen Henricus, in Uden, waarvan er een te Huls heet en de andere te Zochel. Voornoemde Gerardus kreeg de hoeve te Huls.

Gerardus et Andreas de Uden fratres liberi quondam Henrici de Uden palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse #de# duobus mansis (dg: dicti quondam) #ad se spectantibus# cum suis attinentiis dicti quondam Henrici sitis in parochia de Uden quorum unus te Huls et alter te Zochel nuncupantur ut dicebant mediante qua divisione unus dictorum mansorum dictus te Huls cum suis attinentiis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant dicto Gerardo cesserunt in partem ut alter recognovit super quibus et jure promittens ratam servare (dg: .). Testes Luce et Scilder datum supra.

BP 1177 f 027v 03 wo 25-02-1383.

Vooroemde Andreas van Uden zvw Henricus van Uden kreeg de hoeve gnd te Zochel, in Uden.

Et mediante qua divisione unus dictorum mansorum dictus te Zochel cum suis attinentiis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant dicto Andree cessit [in partem] ut alter recognovit promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 027v 04 wo 25-02-1383.

Vergelijk: SAsH GZG regest 161, inv.nr. 2279, 25-02-1383.

De gezusters Elizabeth en Mechtildis, dvw Arnoldus gnd Crulliart, verkochten aan mr Wolphardus van Ghiessen een b-erfcijs van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van wijlen Henricus van Berze schoenmaker, in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Petrus Witmeri enerzijds en erfgoed van wijlen Theodericus gnd Dertscillingen anderzijds.

Elizabeth et Mechtildis sorores filie quondam Arnoldi dicti Crulliart cum tutore hereditarium censum XL solidorum monete quem se solvendum habere dicebant mediatim Johannis et mediatim Domini de domo et area quondam Henrici de Berze sutoris sita in Busco in fine vici Ortensis inter hereditatem quondam Petri Witmeri ex uno et inter hereditatem (dg: Jacobi dicti Rutten ex alio) quondam Theoderici dicti 'Dertscillingen ex alio ut dicebant (dg: pro) hereditarie vendiderunt magistro Wolphardo de Ghiessen promittentes cum tutore super omnia warandiam et aliam obligationem in dicto censu existentem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 027v 05 wo 25-02-1383.

Vervolgens beloofde Johannes van der Dijesen aan alle voornoemden dat al hetgeen hij van voornoemde goederen gerechtelijk of anderszins zal verkrijgen, dat alle voornoemden dat tezamen met hem zullen hebben, voorzover dat behoort tot voornoemde goederen. De daarbij gemaakte kosten zullen alle voornoemden samen met voornoemde Johannes van der Dijesen betalen. De brief overhandigen aan Theodericus van Hoelt.

{In margine een streep die dit contract verbindt met BP 1177 f 027v 01}. Solvit X plack.

Notum sit universis quod cum ita actum sit constitutus igitur Johannes

⁵⁰ Zie ← BP 1177 f 027r 01 ma 23-02-1383, overdracht van de helft van deze twee hoeven.

van der Dijesen promisit dictis omnibus quod quecumque dictus Johannes van der Dijesen de huiusmodi bonis acquisierit et prosecutus fuerit via juris vel alias hoc dicti (dg: -s oe) omnes Willelmus Theodericus etc (dg: ...) #simul indivisi et equaliter# cum dicto Johanne van der Dijesen participabunt et habebunt in quantum (dg: ipsi) ad huiusmodi bona (dg: ...) eis successione sunt advoluta de morte dictorum quondam Johannis de (dg: Goerpe) Gorpe et Margarete competent seu successione sunt advoluta salvo hoc quod ipsi #solvent# cum dicto Johanne van der Dijesen omnes expensas quos dictus Johannes exponet pro dictis bonis habendis et acquirendis ut dicebant. Testes datum supra. Tradetur littera Theoderico de Hoelt.

BP 1177 f 027v 06 do 26-02-1383.

Johannes Henrics soen wonend in Hees verkocht aan de secretaris, tbv Metta gnd Vilts begijn, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Lambertus in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, erf en tuin in Hees, ter plaatse gnd in Broekwijk, tussen Arnoldus Bernts soen enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Johannes Henrics soen commorans in Hees legitime vendidit mihi ad opus Mette dicte Vilts beghine vitalem pensionem (dg: unius) unius modii siliginis (dg: si) mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte (dg: Elizabeth) #Mette# et non ultra Lamberti et in Busco tradendam ex domo area et orto sitis in parochia de Hees in loco dicto in Broecwijk inter hereditatem Arnoldi Bernts soen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere et cum mortua fuerit. Testes Luce et Scilder datum (dg: supra) quinta post oculi.

BP 1177 f 027v 07 do 26-02-1383.

Arnoldus zvw Arnoldus gnd Gheneen soen droeg over aan Mijchael zv Johannes gnd Loden soen een tuin⁵¹ onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen Batha van der Rennendonc enerzijds en Arnoldus gnd Colen soen anderzijds, aan eerstgenoemde Arnoldus verkocht door Gerardus, Theodericus, Henricus en Bela, kvw Johannes gnd Kesselman.

Arnoldus filius quondam Arnoldi dicti Gheneen soen quendam ortum situm infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Dungen inter hereditatem Bathe van der Rennendonc ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Colen soen ex alio venditum primodicto Arnoldo a Gerardo Theoderico Henrico (dg: et Be) fratribus et Bela sorore dictorum fratrum liberis quondam Johannis dicti Kesselman prout in litteris dicebat contineri (dg: s) supportavit Mijchaeli filio Johannis dicti Loden soen cum cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte (dg: de) sui deponere. Testes Ywanus et Scilder datum quinta post oculi.

BP 1177 f 027v 08 do 26-02-1383.

Willelmus Tolinc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus Tolinc prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 027v 09 do 26-02-1383.

Hubertus zvw Johannes gnd Jordens soen verkocht aan Goeswinus Cnode zvw Heijlwigis uten Werde een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Allerheiligen in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en 3 lopen aangelegen roggeland, in Vught Sint-Lambertus, beiderzijds tussen Gerardus zv Gerardus van Berkel van Vucht, het huis en de tuin reeds belast met een b-erfpacht van ½ mud rogge.

⁵¹ Zie ← BP 1176 f 279v 07 ma 27-10-1382, verkoop van de tuin.

Hubertus filius quondam Johannis dicti Jordens soen hereditarie vendidit Goeswino Cnode filio quondam Heijlwigis uten Werde hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie omnium sanctorum et in Busco tradendam ex domo et orto et tribus lopinatis terre siliginee eis adiacentibus sitis in parochia (dg: sti) sancti Lamberti de Vucht inter hereditatem Gerardi filii Gerardi de Berkel de Vucht ex utroque latere coadiacentem ut dicebat promittens warandiam questionem et aliam obligationem deponere excepta (dg: dimi) hereditaria paccione dimidii modii #siliginis# ex dictis domo et orto prius solvenda et sufficientem facere. Testes Luce et (dg: Sce) Scilder datum supra.

BP 1177 f 027v 10 do 26-02-1383.

Henricus van Hees zvw Johannes van Hees gaf uit aan Theodericus zv Johannes van den Eijnde een stuk land in Hees, op de plaats gnd op Rotart, tussen Benedictus gnd Bits Maes soen enerzijds en een gemene steeg anderzijds, strekkend vanaf de landweer achterwaarts tot aan voornoemde Theodericus; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 3 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Solvit extraneus 3 plack.

Henricus de Hees filius quondam Johannis de (dg: Hees) Hees peciam (dg: p) terre sitam in parochia de Hees supra locum dictum op Rotart inter hereditatem Benedicti dicti Bits Maes soen ex uno et inter communem stegam ex alio tendentem a (dg: propugnaculo dicto) munimento dicto landweer retrorsum usque ad hereditatem Theoderici filii Johannis van den Eijnde ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem dicto Theoderico ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione trium lopinorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio purificatione et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Ywanus et Scilder datum supra.

BP 1177 f 027v 11 do 26-02-1383.

Aleijdis wv Johannes gnd Kemmer verkocht aan Ghibo gnd Kesselman snijder 2 kamers⁵² met ondergrond in Den Bosch, ter plaatse gnd Windmolenberg, aan voornoemde Aleijdis overgedragen door Paulus zvw Benedictus gnd Bits van den Eijkenenhovel en diens vrouw Elizabeth dvw Franco Schoemaker.

Aleijdis relicta quondam Johannis dicti Kemmer #cum tutore# duas cameras cum earum fundis sitas in Busco ad locum dictum Wijmolenberch (dg: venditas dicte Aleijd) supportatas dicte Aleijdi a Paulo filio quondam Benedicti dicti Bits van den Eijkenenhovel et Elizabeth eius uxore filia quondam Franconis (dg: so) tutoris prout in litteris hereditarie vendidit Ghiboni dicto Kesselman sartori (dg: cum) supportavit cum litteris et aliis et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 027v 12 do 26-02-1383.

Johannes zvw Johannes zvw Johannes Kemmer deed afstand van deze 2 kamers.

Quo facto Johannes filius quondam Johannis filii quondam Johannis Kemmer super dictis duabus cameris et jure ad opus dicti emptoris renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 027v 13 do 26-02-1383.

Johannes zvw Johannes Kemmer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

⁵² Zie → 1176 f 349v 04 ma 14-03-1384, verkoop van deze 2 kamers.

Johannes filius quondam Johannis Kemmer prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 027v 14 do 26-02-1383.

Willelmus Tolinc gaf uit aan Arnoldus Willems soen (1) 2 bunder land, waarvan (1a) een bunder gnd Colen Buenre, (1b) de andere gnd Heinen Buenre, in Schijndel, ter plaatse gnd Schootse Hoeve, tussen Rutgherus Jans soen van der Voert enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 1 bunder land, gnd Jacobs Buenre⁵³, aldaar, tussen voornoemde Rutgherus enerzijds en erfgoed gnd Meus Buenre anderzijds; de uitgifte geschiedde voor $\frac{3}{4}$ cijnshoen aan de hertog en thans voor een n-erfcijns van 6 pond geld, met Kerstmis te betalen.

Willelmus Tolinc duo bonaria terre quorum unum Colen Buenre (dg: alte) aliud Heijnen Buenre nuncupantur sita in parochia de Scijnle in loco dicto Scoetsche Hoeve inter hereditatem Rutgheri Jans soen van der Voert ex uno et inter communem plateam ex alio atque unum bonarium terre dictum Jacobs (dg: Bo) Buenre situm ibidem inter hereditatem dicti Rutgheri ex uno et inter hereditatem dictam Meus Buenre ex alio (dg: ut dicebat) in ea quantitate qua ibidem sita ut dicebat dedit ad hereditarium censum Arnoldo Willems soen ab eodem hereditarie possidenda pro (dg: he) tribus (dg: terciis) #quartis# partibus unius pulli censualis domino duci exinde solvendis dandis etc atque pro hereditario censu sex librarum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex [premissis] promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Ywanus et Scilder datum supra.

BP 1177 f 027v 15 do 26-02-1383.

Rutgherus Willems soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rutgherus Willems soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 027v 16 do 26-02-1383.

Voornoemde Arnoldus beloofde aan voornoemde Willelmus Tolinc 55 Brabantse dobbel of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Dictus Arnoldus promisit dicto Willelmo Tolinc LV Brabant dobbel seu valorem ad nativitatis Domini #proxime# persolvendos. Testes datum supra.